

Aan de leden van de raad van gemeente Noardeast-Fryslân
Postbus 1
9100 AA Dokkum

Ons kenmerk:	2024-064657
Behandeld door:	Christiaan Eelkema
E-mailadres:	c.eelkema@noardeast-fryslan.nl
Datum:	1 juli 2025

Onderwerp: Schriftelijke beantwoording van vragen over huisvesting tijdens it Petear op 18 juni 2025.

Geachte raad,

Met deze brief wordt u geïnformeerd over de technische vragen die zijn gesteld tijdens it Petear van 18 juni 2025, in het kader van de kredietaanvraag voor de ver- en nieuwbouw van bouwdelen A en B. Hieronder worden de gestelde vragen nader toegelicht en van beantwoording voorzien, teneinde de besluitvorming rond de kredietaanvraag te ondersteunen.

Vragen en beantwoording

Vraag van de heer S. Vogelzang (fractie LNF): 'Hoeveel vierkante meter is effectief meegenomen voor werkplekken?'

Antwoord: Het aantal beschikbare vierkante meters voor werkplekken voldoet aan de geldende normeringen voor kantoorinrichting en ruimtegebruik. In het ontwerp is gerekend met 6,3 m² per werkplek, passend binnen het werkplekconcept van hybride werken. Dit garandeert niet alleen voldoende werkruimte per medewerker, het draagt ook bij aan een efficiënte en functionele werkomgeving.

Bij de inrichting is bovendien rekening gehouden met de toegankelijkheid voor mensen met een functiebeperking. De inrichting is zodanig vormgegeven dat ze toegankelijk en bruikbaar zijn voor een diverse groep gebruikers, waaronder mensen met een functiebeperking. De toegepaste indeling biedt voldoende bewegingsruimte, flexibiliteit in gebruik en bevordert gelijke toegang tot de werkfaciliteiten.

De exacte vierkante meters en indelingsdetails zijn opgenomen in bijlage 1.

Vraag van de heer D. van der Meulen (fractie CU): 'Hoe groot is het bedrag dat de gemeente lenen moet van de BNG?'

Antwoord: Het volledige bedrag wordt geleend bij de BNG op basis van projectfinanciering. Dit maakt het mogelijk om een lening af te sluiten die aansluit bij de afschrijvingstermijn van dit project.

Tot slot

Met deze brief hebben wij de gestelde vragen tijdens it Petear met betrekking tot de kredietaanvraag voor de ver- en nieuwbouw van bouwdelen A en B beantwoord. Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Noardeast-Fryslân,

H.J.C.M. Verbunt, MBA
Secretaris

mr. J.G. Kramer
Burgemeester